報道機関各位

表題の件について、以下のとおり開催しますのでお知らせします

添付資料 有  無

 名  称  「箕輪の冬って何がある？」（博物館 in 文化センター展）

 会  期   令和 5 年 2 月 1０日（土）～3 月 3 日（日）

 会  場   町文化センター 展示コーナー

 開館時間   9：００～20：0０

 休 館 日   2 月 12 日（月）、23 日（金/祝）

 入 館 料   無料

 開催趣旨   現在、郷土博物館はリニューアル事業のため休館となっているため、少

しでも多くの皆さんに箕輪の文化に触れていただけるよう、文化センタ

ーにおいて博物館の収蔵品を展示する企画展を開催します。第 2 回目は

箕輪の冬の暮らしを紹介します。冬の寒さに負けない、ちょっとほっこ

りするかつての冬の暮らしと伝統行事を写真や民俗資料で紹介します。

 展示内容  ①ちょっと昔の箕輪の冬景色

       ②『箕輪の磊々』にみる冬

       ③今に伝わる冬の伝統行事

箕輪町役場 郷土博物館 プレスリリース

令和 6年 1月 15日 発信

教育委員会 箕輪町郷土博物館
(館長) 小池 弘郷 (担当) 井澤 はずき
電 話：０２６５－７９－４８６０
Ｅ‐mail：hakubutsukan＠town.minowa.lg.jp

「箕輪の冬って何がある？」の開催について

箕輪町

第
２
回

博
物
館
in
文
化
セ
ン
タ
ー
展

会
期

令
和
６
年
２
月
10
日
（
土
）

場
所

箕
輪
町
文
化
セ
ン
タ
ー
展
示
コ
ー
ナ
ー

上
伊
那
郡
箕
輪
町
大
字
中
箕
輪
１
０
２
９
１

紹
介
し
ま
す
。

箕
輪
町
郷
土
博
物
館

電
話

０
２
６
５-

７
９-

４
８
６
０

か
つ
て
の
暮
ら
し
と
伝
統
行
事
を
写
真
と
民
俗
資
料
で

冬
の
寒
さ
に
も
負
け
な
い
、
ち
ょ
っ
と
ほ
っ
こ
り
す
る

２
月
12
日
（
月
）、
23
日
（
金
・
祝
）
休
館
～
３
月
３
日
（
日
）

開
場
時
間

９
時
～
２
０
時